
EQUIPOS DE SISTEMATIZACION Y COMISIONES EVALUADORAS SEGUNDA FASE- SEGUNDO MOMENTO .
Fecho: 8/10/201S
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SIMÓN BOLIVAR

WARISATA

SANTIAGO OE HUATA

M CAL A. DE S. CRUZ Y CALAHUMANA

EDU. FÍSICA Y DEPORTES ANTONIO

TECNOL. Y HUMANÍSTICO EL ALTO

VILLA AROMA

UNIDAD ACADÉMICA - CARANAVI

UNIDAD ACADÉMICA - ANCOCAGUA

UNIDAD ACADÉMICA • CORPA

MARISCAL SUCRE

SIMÓN BOLIVAR CORORO

FRANZ TAMAYO V. SERRANO

ANGEL MENDOZA JUSTINIANO

CARACOLLO

U. ACADÉMICA - MACHACAMARCA

U. ACADÉMICA • PAMPA AULLAGAS

UNIDAD ACADÉMICA - CORQUE

PUERTO RICO

UNIDAD ACADÉMICA • COBIJA

UNIDAD ACADÉMICA • FILADELFIA
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SUB SEDE SAN LUCAS

SUB SEOECAMARGO

ESFM V. SERRANO
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M

SEDE DEFENSAS EN MONTEAGUDO
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BEr

ESFM/UA

ISMAEL MONTES (VACAS)

MNL. ASC. VILIARROEL (PARACAYA)

SIMÓN RODRIGUEZ (QUILLACOUO)

UNIDAD ACADÉMICA • CERCADO

UNIDAD ACADÉMICA - VILLA TUNARI

UNIDAD ACADÉMICA - TARATA

UNIDAD ACADÉMICA • SACABA

FRANZ TAMAYO (LLICA)

JOSE DAVID 8ERRI0S (CAIZA "D")

UNIDAD ACADÉMICA • ATOCHA

CLARA PARADA DE PINTO

U. ACADÉMICA - LORENZA CONGO

CLARA PARADA DE PINTO SUB SEDE

MCAl. A. DE SANTA CRUZ CHAYANTA

U. ACADÉMICA - S. LUIS DE SACACA

EDUARDO AVAROA (POTOSI)

RI8ERALTA

JUAN MISAELSARACHO
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EN COTAGAITA DEFIENDEN 91 EQUIPOS
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Olimpiadas Secund.

30 31

NOVIEMBRE
1 2

M

REMANSO

U. ACADÉMICA • TARIJA - CERCADO 318 127
UNIDAD ACADÉMICA • GRAN CHACO 138 55 12
ENRIQUE FINOT 2968 1187 36 DOMINGO 8 DE NOV. SE HABLITAN UN TOTAL DE 53 COMISIONES EVALUADORAS
PLURI. ORIENTE Y CHACO (CAMIRI) 275 110
R. CHAVEZ ORTÍZ (PORTACHUELO) 1000 400 13
MUITÍÉTN. INDÍGENA CONCEPCIÓN 388 155
UNIDAD ACADÉMICA - V. GRANDE 235 94
UNIDAD ACADÉMICA • SAN JULIÁN 215 86
UNIDAD ACADÉMICA - CHARAGUA 143 57 74

TOTAL.- 19255 7702
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COMISIONES EVALUADORAS TÉC. PROFOCOM - VER - VEA-E > UP • TÉC. OPTALES • UNEFCO
DEL 21 AL 24 DE OaUBRE DE 201S

i ESfM/UA
NtCOM.

EVAl
PCftSONAl INSTITUCIÓN

PASAI
TffWECTttC

v iAt .
f>ROV. VIAT. DPT. IIK M R  COM ISION

IVETH TENORIO LOPEZ VER SI NO SI

ISMAEL MONTES EVA UDAETA PROFOCOM SI NO SI
(VACAS) OHLINDA MAMANI PROFOCOM SI NO SI

ZULEMA PRIETO PROFOCOM SI NO SI

EDGAR GUZMAN QUiSPE PPMI SI SI NO

M. ASCENCIO
EDVIN HUALLPA PROFOCOM SI NO SI

EVANGELINO MUÑOZ CARDOZO UP SI SI NO

(PARACAYA) NOEMI FUENTES GARCIA DOCENTE ESF SI SI NO

REYNALDOYUJRA VEAE NO NO SI ID IA

PATRICIA VARGAS PROFOCOM SI NO SI

ANGELA IRAHOIA VEAE SI NO SI

CANTERBURY TAMBO TINIÑI VER SI NO SI

LOURDES MACHICADO DGFM SI NO SI

LORENZO CRUZ CHOQUE PROFOCOM NO NO NO

SIMÓN PABLO QUINTEROS ESCALERA DOCENTE ESF SI SI NO

RODRIGUEZ 11 PAMELA MARCA DGFM SI NO SI
(QUILLACOLLO) RICARDO LOPEZ UNEFCO SI SI NO

SIRLEYLUPA6ERNAL PROFOCOM SI NO SI
o
o REYNALDOYUJRA VEAE NO NO SI 2 DIAS
X
> TATIANA AYLLON DGFM SI NO SI
>y VLADIMIR CLAROS PEREZ DOCENTE ESF NO SI NO
03
> ALFONZO RIVERA DOCENTE ESF NO NO SI

EDOA CALDERON VEAE SI NO SI

EDWIN MAMANI PROFOCOM SI NO SI

EDWIN SOLIZ FACILITADOR! NO NO NO

EFRAINCRUZ FACILITADORf NO NO NO

GONZALO VACAFLOR VEAE SI NO SI

HECTOR CAUTIN FACILITADOR SI NO SI

JHAQUEUN DE LA BARRA PROFOCOM SI NO SI

UNIDAD LUZ JIMENEZ UP SI NO SI

ACADÉMICA- 19 MARIA LUZ CRUZ DORADO D a .  ESFM QL SI NO NO
CERCADO MERCEDEZ TORREZ VER SI NO SI

OLGA MIRTHA ALARCON FARFAr VER SI NO SI

OMARA ESCARLET VILLARROEL FACILITADOR SI NO SI

ZULEMA OROZ CARRASCO UP SI NO NO

EVA AYALA VER NO NO SI

CESAR CANQUI VER NO NO SI

MARCELO GARCIA QUILLACOLLO NO NO NO

ALEXA GONZALES QUILLACOLLO NO NO NO

ROSA URQUIDI QUILLACOLLO NO NO NO
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ANATOLY PAZ PROFOCOM SI NO SI

BRIGIDA LLUYTO PROFOCOM SI NO SI

UNIDAD 
ACADÉMICA- 
VILLA TUNARI

GLORIA HUANCA DGFM SI NO SI

8
EVAR ARROYO VEGA PROFOCOM SI NO SI

LUISA SALAS VER SI NO SI
n

SECUNDINOCORTEZ DGFM SI NO SI
I
> VIRGINIA CONDORI PROFOCOM SI NO SI

>
r W/ALTER HERRERA PROFOCOM SI NO SI
03
>

U. A - TARATA
ViaO R IA  MAMANI UP SI NO SI

J. MANUEL PONCE PROFOCOM SI NO SI

UNIDAD 
ACADÉMICA- 

SACA8A

ADELIA FLORES PROFOCOM SI NO SI

FAUSTINO OLLISCO DGFM SI NO SI

MELVA LAIME DGFM SI NO SI

NESTOR DAVID CONDORI PROFOCOM SI NO SI

FRANZ TAMAYO A8IGAELALC0N DGFM SI NO SI
TODOS EN 
UYUNI

(LLICA)
ANGELES GARCIA PROFOCOM SI NO SI

ESMERALDA FERNANDEZ PROFOCOM SI NO SI

HUGO CHOQUE PROFOCOM SI NO SI LLICA 1 DIA

UNIDAD AMADOR MAMANI PROFOCOM SI NO SI

ACADÉMICA- 3 FREDDY M A M A N I DGFM SI NO SI TUPIZA
ATOCHA

RENATO MOLINA DGFM SI NO SI

JULIO VARGAS CHAVEZ TÉC. UNEFCO SI SI NO COTAGAITA

DELIA GUTIERREZ VILLCA UP SI SI NO COTAGAITA

O MARGHOTH CALDERON C. TÉC. UNEFCO SI SI NO COTAGAITA

ESTANISLAO ALIAGA VER SI NO SI COTAGAITA

JOSE DAVID 
BERRIOS CAIZA 

"D"

GERMAN SOLIZ DELGADILLO VER SI NO SI CAIZAD

12
GROVER GARCIA MUÑOZ UP SI NO SI CAIZA D

REYNALDO GUSMAN MACHACA UP SI NO SI CAIZAD

RAMIRO ALVAREZ CAVERO UP SI NO SI CAIZAD

RAUL CHOQUE FLORES UP SI NO SI CAIZAD

MARIA E. OLMOS OSSIO FAC. E. AVARC SI SI NO CAIZAD

V ia O R  PINAYA FLORES VER SI NO SI CAIZA D

WINDSORTORRICO PROFOCOM SI NO SI CAIZAD

CRISTOBAL AYAVIRI ALVAREZ VER SI NO SI

EVA MARIA ROCA PPMI NO NO NO

CLARA PARADA 
DE PINTO 
(TRINIDAD)

WALDO MARCA VEAE NO NO SI

03m 8
MARIA PACO PROFOCOM NO NO NO

2
RICARDO AYAVIRI VER SI NO SI S.JOAQUIN Y S.R

TATIANA HERRERA PROFOCOM SI NO SI TRINIDAD

V ia O R  MAMANI PROFOCOM SI NO SI MAGDALENA

WILMAR CARLO HUAYTA VER SI NO SI S. ANA Y BAURES

d r.fm a  úi(tm m sCalder(n
GOOROINAOOR NACICNAl ? R :-f

unisterickeoucac^ n

ORKHNAL FIRMA/X) POR: 
Lie L Fem m k Camón Jusiiniano

V ES F P  , .
MINISTERIO Üli EDUCACION



ISAURA CHOQUECALLATA PROFOCOM SI NO SI S. IGNACIO

JHANETPERCA PROFOCOM SI NO SI S. BORJA

00m LORENZA OSVALDO VARGAS PROFOCOM SI NO SI REYES
Z CONGO PORFIRIO TANCARA VALERO VER SI NO SI S. BORJA

NELSON MORALES VEAE SI NO SI RURRENABAQUE

RICHARD oseo DGFM SI SI SI RURRENABAQUE

Nota..- Los equipos del Ministerio de Educación asignados como representantes de la comisión evaluadora, deben 

estar en cada ESFM/UA del 21 al 24 de octubre, el primer dia deben realizar la capacitación con las comisiones 

evaluadoras compuesto por docentes de las ESFM/UA y Facilitadores PROFOCOM. luego distribuir los trabajos de 

sistematización a cada comision evaluadora para su revisión y lectura. El responsable de cada equipo debe coordinar 

con las autoridades de la ESFM/UA y Coordinador del PROFOCOM para la organización logística del proceso.

Dr. i4mumdo /emizas Caíderói
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COMISIONES EVALUADORAS 
DEL 29 AL 31 DE

TÉC. PROFOCOM • VER • VEA-E 
OCTUBRE DE 2015

i CSfM/UA N«C0M.
EVAL PSRSONAl MsrmxiON

PASMCS
TCMtfSm

S

VIATICOS
PROviNa

A

VIATICOS
OPTAIES. LUGAR COMISION

WALTER HERRERA PROFOCOM SI NO SI

MCAL. ANDRÉS LORENZO CRUZ CHOQUE PROFOCOM SI NO SI

DE S. CRUZ 5 ISAURACHOQUECALLATA PROFOCOM SI NO SI
CHAYANTA

HUGO CHOQUE PROFOCOM SI NO st CHAYANTA

PATRICIA VARGAS PROFOCOM SI NO Si

U. ACAD. • SAN VICTOR MAMANI PROFOCOM SI NO st

s LUIS DE SACACA OSVALDO VARGAS PROFOCOM SI NO SI
o

AMADOR MAMANI PROFOCOM SI NO st

WINDSOR TORRICO PROFOCOM SI NO SI

EDUARDO SIRLEY LUPA 8ERNAL PROFOCOM SI NO SI

AVAROA 7 EDDA CALDERON VEA SI NO SI 2 DIAS
(POTOSI)

ANGELA IRAHOLA V EA yE SI N SI 1 DIA

EVA UDAETA PROFOCOM SI NO SI

2ULEMA PRIETO PROFOCOM SI NO SI

VIRGINIA CONDORI PROFOCOM SI NO st

i. MANUEL PONCE PROFOCOM SI NO SI

NESTOR DAVID CONDORI PROFOCOM SI NO SI

EVAR ARROYO VEGA PROFOCOM St NO Si

ESMERALDA FERNANDEZ PROFOCOM SI NO SI

0)m
Z

RIBERALTA 11 BRIGIDA LLUYTO PROFOCOM S( NO SI

ANGELES GARCIA PROFOCOM SI NO St

EDVIN HUALLPA PROFOCOM st NO st

ADELIA FLORES PROFOCOM SI NO SI

OHLINDA MAMANI PROFOCOM SI NO SI

TATIANA HERRERA PROFOCOM SI NO SI

CLARA PARADA EDWIN MAMANI PROFOCOM SI NO SI
DE PINTO ANATOLY PAZ PROFOCOM SI NO SI

Nota..- Los equipos del Ministerio de Educación asignados como representantes de la comision evaluadora, deben 

estar en cada ESFM/UA del 28 al 31 de Oaubre, el primer dia deben realizar la capacitación con las comisiones 

evaluadoras compuesto por docentes de las ESFM/UA y Facilitadores PROFOCOM, luego distribuir los trabajos de 

sistematización a cada comision evaluadora para su revisión y lectura. El responsable de cada equipo debe coordinar 

con las autoridades de la ESFM/UA y Coordinador del PROFOCOM para la organización logística del proceso.
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COMISIONES EVALUADORAS TÉC. PROFOCOM - VER • VEA-E - UP • TÉC.DPTALES • UNEFCO
DEL 4 AL 8 DE NOVIEMBRE DEL 2015

i ESfM/UA NtCOM.
EVM PCRSONAL instttuoOn PASAI

TEfUtfSTRE
viAt.
PROV. MAT. DPT. LUGAR COMISION

JUAN MISAEL
SARACHO
(CANASMORO)

ANGELA SANDRA JIMENEZ PPMI NO NO SI
OLIMPIA TORREJON UP NO NO NO
ANGELES GARCIA PROFOCOM SI NO SI
XIMENA HACOSTA FAC. UACERC NO NO NO
GONZALO PARI TÉ. DPTAL NO NO NO

U. ACADÉMICA- REYNALDO YUJRA VEAvE NO NO SI

> TARIJA ■ S NILSON AYAROE TÉ. DPTAL NO NO NO
CERCADO) ROBERTO TAPIA TÉ. DPTAL NO NO NO

ZULEMA PRIETO PROFOCOM NO NO SI
UNIDAD A U M  VARGAS CHACON UNEFCO NO NO NO

ACADÉMICA- 3 ANATOLI PAZ PROFOCOM SI NO SI YACUIBA
GRAN CHACO HUGO CHOQUE PROFOCOM SI NO SI

A. MARIA QUIROGA VIDAL UP NO NO NO
ALFONSO CORONEL UNEFCO NO NO NO
AMADOR MAMANI PROFOCOM NO NO SI
ANGELA IRAHOLA VEAE NO NO SI
CANTERBURY TAM BO TlNIÑl VER NO NO SI
CRISTOBAL AYAVIRI ALVAREZ VER NO NO SI
CESAR CANQUI VER NO NO SI
EDDA CALDERON VEAE NO NO SI
EVA UDAETA PROFOCOM NO NO SI
FAUSTINO OLLISCO DGFM NO NO SI
FREDDY MAMANI DGFM NO NO SI
GERMAN SOLIZ DELGADILLO VER NO NO SI
GLORIA HUANCA OGFM NO NO SI

GONZALO VACAFLOR VEAE NO NO SI
IVETH TENORIO LOPEZ VER NO NO SI
JHAQUELIN DE LA BARRA PROFOCOM NO NO SI

zH LUISA ROSALES MONTAÑO UNEFCO NO NO NO

ENRIQUE FINOT 36
LUISA SALAS VER NO NO SI

O3>
LUZ JIMENEZ UP NO NO SI
MARIA PACO PROFOCOM NO NO SI

fsi MERCEDEZ TORREZ VER NO NO SI
NELSON MORALES VEAE NO NO SI
EVA AYALA VER NO NO SI
RAULCHOQUE UP NO NO SI
OLGA MIRTHAALARCON FARFAI VER NO NO SI
EDVINHUALLPA PROFOCOM SI NO SI
PORFIRIO TANCARA VALERO VER NO NO SI
RENATO MOLINA DGFM NO NO SI
RICARDO AYAVIRI VER NO NO SI
ROBERT ROLEDO UP NO NO NO
SIRLEY LUPA BERNAL PROFOCOM NO NO Si
VICTOR PINAYA FLORES VER NO NO st
VICTOR POMA UP NO NO NO
VICTORIA MAMANI CHOQUE UP NO NO NO
WALDO MARCA VEAE NO NO SI 2 DIAS
WINDSOR TORRiCO PROFOCOM NO NO SI
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EN RIQ UE S E G U N D O  CRUZ PPMI SI SI N O

PLURIÉTNICA
EVAR AR RO YO  V E G A PR O FO C O M SI N O SI

ISAURA C H O Q U EC A LLA TA PR O FO CO M SI N O SI

C H A C O  CAM IRI
O S V A LD O  VARGAS PR O FO CO M SI N O SI

W A L D O  M AR CA VEAE SI N O SI I D I A

T A T IA N A  HERRERA PR O FO CO M SI N O SI

AD ELIA  FLORES PR O FO CO M SI N O SI

DELIA GUTIERREZ UP SI SI N O

PAM ELA M AR CA D G FM N O N O SI

ESM ERALDA FERNANDEZ PR O FO CO M SI N O SI

IG N ACIA TORREZ A P O YO SI SI N O

R A FA ELCH A V EZ T E O D O M IR O  M EN D O Z A FACILITADOR SI SI N O

ORTÍZ 13 M ELV A  LAIME D G FM SI N O SI

(P O R TA C H U ELO ) PATRICIA VARGAS PR O FO CO M SI N O SI

REYNALDO REINAGA FACILITADOR N O N O N O

RICHARD o s e o D G FM SI N O SI

!ez
R O LA N D O  C H O Q U E UP N O N O N O

SILVIA CUELLAR CESPEDES PPMI N O N O N O
>

V ia O R  M A M A N I P R O FO CO M SI N O SI

ED W IN  M A M A N I PR O FO CO M SI N O SI PTO , SUAREZ-QJ
o70 ESTANISLAO ALIAG A VER SI N O SI Y ROBORE
N

M U LTIÉ TN IC A

IN D ÍG EN A

CO N CEPCIÓ N

LORENZO CRUZ PR O FO CO M SI N O SI

LOURDES M A C H IC A O O D G FM SI N O SI

M A R IA  M A R TH A  ESPINOZA PPMI SI SI N O SAN IGNACIO

N ESTO R  D A V ID  CO N D O R I P R O FO CO M SI N O SI SAN M A TIA S

V IR G IN IA CO N DO RI PR OFO COM SI N O St SAN JOSE

RUBEN GUTIERREZ P R O FO CO M SI N O SI SAN IGNACIO

BRIGIDA LLUYTO P R O FO CO M St N O St

U N ID A D T A T IA N A  AYLLON D G FM st N O St

A C A D E M IC A -V . 5 NELSON M ORALES VEAE st N O st 1 DIA

G RANDE W A LTER  HERRERA PR O FO CO M SI N O SI

W ILM A R  CARLO H U A Y TA VER SI N O SI

U N ID A D  

A C A D É M IC A - 

SAN JULIÁN

A 8 IG A E L A L C 0 N D G FM SI N O SI

LU C YFER N A D EZ D G FM SI N O St

O H LIN D A  M A M A N I P R O FO CO M SI N O St

JOSEFA BOZO FACILITADOR St SI N O

U . A C A D É M IC A - J. M A N U E L  PONCE P R O FO CO M SI N O St
C H A R A G U A S E C U N D IN O  CORTEZ D G FM SI N O st

Nota..* Los equipos del Ministerio de Educación asignados como representantes de la comision evaluadora, deben 

estar en cada ESFM/UA del 4 al 08 de Novien^bre, el primer dia deben realizar ta capacitación con las comisiones 

evaluadoras compuesto por docentes de las ESÍM/UA y Facilitadores PROFOCOM, luego distribuir los trabajos de 

sistematización a cada comision evaluadora para su revisión y lectura. El responsable de cada equipo debe coordinar 

con tas autoridades de la ESFM/UA y Coordinador del PROFOCOM para la organización logística del proceso.
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